
Contacto

Teléfono 987276818
Fax 987276845
Correo Electrónico msalas@aquona-sa.es

Dirección Postal

Avda. Ordoño II nº 10
(24001) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/004
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2019 a
las 14:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Consejo de Administración de la Sociedad Mixta Aguas de León, S.L.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fdM4G6cry%2FWrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de productos químicos para las instalaciones de agua y
saneamiento de la Sociedad Mixta AGUAS DE LEÓN, S.L.

Valor estimado del contrato 158.752 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.044,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.376 EUR.

Clasificación CPV
24962000 - Productos químicos para tratamiento del agua.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BRENNTAG IBÉRICA S.A.U.
NIF A59181537
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.876 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fdM4G6cry%2FWrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 74.876 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (con impuestos) 90.599,96 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4/2018
Fecha de Formalización 20/12/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación De conformidad con la cláusula 8.3. del PCAP que establece que la adjudicación del contrato recaerá en el
licitador que proponga la oferta económicamente más ventajosa y, tratándose de un único licitador, la puntuación obtenida
por BRENNTAG IBÉRICA S.A.U. es de 100 puntos. 

Por todo ello y, resultando que la oferta es conforme a los Pliegos que rigen la contratación, la Mesa de Contratación
PROPONE AL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN:

1º.- Aprobar la admisión de la oferta de BRENNTAG IBÉRICA S.A.U., con N.I.F. A59181537 y domicilio social en Polígono
Industrial la Isla, C/ Torre de los Herberos 10, C.P. 41703 Dos Hermanas, Sevilla y, en su caso, 

2º.- Aprobar la propuesta de adjudicación de la &lt;&lt; CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE PRODUCTOS
QUÍMICOS PARA LAS INSTALACIONES DE AGUA Y SANEAMIENTO, A TRAVÉS DE PROCEDIMIENTO ABIERTO,
PARA LA SOCIEDAD MIXTA AGUAS DE LEÓN, S.L. &gt;&gt; a la empresa BRENNTAG IBÉRICA S.A.U., con N.I.F.
A59181537 y domicilio social en Polígono Industrial la Isla, C/ Torre de los Herberos 10, C.P. 41703 Dos Hermanas,
Sevilla, y

3º.- Requerir a BRENNTAG IBÉRICA S.A.U. para que en el plazo de diez días hábiles desde el siguiente a aquél en que
haya recibido el requerimiento, presente la documentación exigida en la cláusula 13 del PCAP y acredite haber constituido
la garantía definitiva. 

Dándose por finalizado el acto, se levanta este acta que, una vez leída, es hallada conforme y que firman los que a la
misma concurren.

El Gerente de Aguas de León, D. Manuel SALAS PALENZUELA
El Técnico Municipal, D. Mariano FERNÁNDEZ PÉREZ
El Director Técnico de Aguas de León, D. Jesús BERJÓN ENCINA
La Secretaria de Aguas de León, Dña. Mª Encarnación BUSTAMANTE LORENZO
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria



Lugar

LEÓN

Dirección Postal

FAJEROS, 1
(24002) LEÓN España

Apertura sobre oferta económica
El día 19/11/2018 a las 08:30 horas
El Órgano de Asistencia, calificada la documentación
del SOBRE A y realizadas las subsanaciones, realizará
en acto público, a celebrar en el lugar y hora señalados
en el anuncio de licitación.

Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/11/2018 a las 14:00
Observaciones: Contratación del suministro de productos químicos para las instalaciones de agua y saneamiento de la
Sociedad Mixta AGUAS DE LEÓN, S.L.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económicamente más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ePi0cyNeZcDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004247093 |  2019-765032 | Tue, 16 Jul 2019 14:24:09:713 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137221192703767854054630288265624216129 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ePi0cyNeZcDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

